GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Gestão de Pessoas - SEGEP

EDITAL N. 282/2024/SEGEP-GCP

O Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas, Senhor Silvio Luiz Rodrigues da Silva, no uso de suas atribuições

legais, considerando os termos do Despacho (0053616492), no que  se refere ao Edital n. 270/2024/SEGEP-GCP

(0053265769), constantes do Processo n. 0029.071140/2023-49, torna público o resultado mudança de opção de

localidade de vaga, em referência ao Processo Seletivo Simplificado SEDUC, regido pelo Edital n. 29/2024/SEGEP-GCP,

homologado através do Edital n. 88/2024/SEGEP-GCP, publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia – Edição n. 74, de

23 de abril de 2024, para a contratação temporária de Professor Classe C- Graduações Diversas, conforme a seguir:

CANDIDATOS QUE OPTARAM PELA MUDANÇA DE OPÇÃO DE LOCALIDADE DE VAGA

INSC. NOME PCD COTA CARGO
LOCALIDADE ORIGINAL DE

OPÇÃO DE VAGA CONFORME
EDITAL N. 29/2024/SEGEPGCP

MUDANÇA DE OPÇÃO DE
VAGA/LOCALIDADE CONFORME
EDITAL N. 270/2024/SEGEP-GCP

NOTA
FINAL

CLAS.

42277
DEUSIQUELE CARVALHO
DE SOUZA

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Educação Física

BURITIS/Buritis e Extensões BURITIS/Distrito de Rio Branco 72,5 1º

50190
DIEGO BORTOLOZZO
LAURETTI

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Educação Física

PORTO VELHO/Porto Velho BURITIS/Distrito de Rio Branco 72,5 2º

46656 FABIOLA SOUZA ROSA Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Educação Física

BURITIS/Distrito de Jacinópolis BURITIS/Distrito de Rio Branco 72,5 3º

53109
LEONARDO DE SOUZA
MOURÃO

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Educação Física

GUAJARÁ MIRIM/Nova Mamoré BURITIS/Distrito de Rio Branco 72,5 4º

51432
JARDSON MOREIRA DE
ALMEIDA

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Educação Física

ARIQUEMES/Alto Paraíso BURITIS/Distrito de Rio Branco 70 5º

50276
MAURICIO LOUZADA
NEVES JÚNIOR

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Educação Física

CEREJEIRAS/Colorado do Oeste BURITIS/Distrito de Rio Branco 70 6º

41739
EDUARDO OLIVEIRA
FERREIRA

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Educação Física

BURITIS/Buritis e Extensões BURITIS/Distrito de Rio Branco 70 7º

56368
VICTOR AUGUSTO DATO
DA SILVA PINTO

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Educação Física

PORTO VELHO/Porto Velho BURITIS/Distrito de Rio Branco 70 8º

41122
JUSSARA GONCALVES
LIMA SILVEIRA

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Pedagogia/Anos Iniciais

BURITIS/Buritis e Extensões BURITIS/Distrito de Rio Pardo 75 1º

47241
AGDA CAMPOS DA
FONSECA

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Pedagogia/Anos Iniciais

PORTO VELHO/Porto Velho BURITIS/Distrito de Rio Pardo 72,5 2º

41476
GERLAINE KATIA DE
SOUZA

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Pedagogia/Anos Iniciais

BURITIS/Buritis e Extensões BURITIS/Distrito de Rio Pardo 72,5 3º

48505
SIRLÂNDIA OLIVEIRA DE
SOUZA

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Pedagogia/Anos Iniciais

BURITIS/Buritis e Extensões BURITIS/Distrito de Rio Pardo 72,5 4º

51372 MILQUIA ELLER DA SILVA Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Pedagogia/Anos Iniciais

JARU/Distrito de Bom Jesus BURITIS/Distrito de Rio Pardo 70 5º

47837
JOSIANE SOBRINHO
MIRANDA DA SILVA

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Pedagogia/Anos Iniciais

BURITIS/Buritis e Extensões BURITIS/Distrito de Rio Pardo 70 6º

41216 ALINE DIOGO FERREIRA Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Pedagogia/Anos Iniciais

VILHENA/Chupinguaia BURITIS/Distrito de Rio Pardo 70 7º

55095
ARIELE DE SOUZA
MOURÃO

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Pedagogia/Anos Iniciais

GUAJARÁ MIRIM/Distrito de
Surpresa

BURITIS/Distrito de Rio Pardo 70 8º

46995
ANA LUCIA GOMES
FERREIRA

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Química

ROLIM DE MOURA/Nova
Brasilândia do Oeste

CEREJEIRAS/Colorado do Oeste 72,5 1º

43301
WAGTON WANDER NEVES
SILVA

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Química

VILHENA/Vilhena CEREJEIRAS/Colorado do Oeste 70 2º

43000 IVAN SOARES DA SILVA Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Matemática

PORTO VELHO/Porto Velho GUAJARÁ MIRIM/Guajará Mirim 75 1º

39659
RIZONILSON LIMA DE
OLIVEIRA

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Matemática

GUAJARÁ MIRIM/Guajará Mirim GUAJARÁ MIRIM/Guajará Mirim 70 2º

45564 MATEUS PEREIRA MACIEL Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Matemática

EXTREMA/Distrito de Nova
Califórnia

GUAJARÁ MIRIM/Guajará Mirim 70 3º

42765
PAILA GERLAINE JORGE
ROYER

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Matemática

VILHENA/Vilhena GUAJARÁ MIRIM/Guajará Mirim 70 4º

42994
CLAUDEVAN DOS SANTOS
GOIS

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Geografia

ESPIGÃO DO OESTE/Espigão
do Oeste

JARU/Governador Jorge Teixeira 75 1º

48173
JOHNNY MARTINS DE
MATOS PROVIN

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Geografia

VILHENA/Vilhena JARU/Governador Jorge Teixeira 72,5 2º

52268 ADRIELY VITAL SILVA Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Geografia

JARU/Theobroma JARU/Governador Jorge Teixeira 70 3º

40506 JOVANI MAURICIO Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Geografia

OURO PRETO DO OESTE/Ouro
Preto do Oeste

MACHADINHO DO OESTE/Distrito
do 5º Bec

75 1º

42254
NATAN MARQUES DA
SILVA CUNHA

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Geografia

ARIQUEMES/Alto Paraíso
MACHADINHO DO OESTE/Distrito
do 5º Bec

75 2º

INSC. NOME PCD COTA CARGO
LOCALIDADE ORIGINAL DE

OPÇÃO DE VAGA CONFORME
EDITAL N. 29/2024/SEGEPGCP

MUDANÇA DE OPÇÃO DE
VAGA/LOCALIDADE CONFORME
EDITAL N. 270/2024/SEGEP-GCP

NOTA
FINAL

CLAS.

50940
ALICHARDE CARLOS

GURGEL
Não Não

Professor Classe C - 40

horas/Geografia

MACHADINHO DO
OESTE/Machadinho do Oeste e
Extensões

MACHADINHO DO OESTE/Distrito

do 5º Bec
72,5 3º

48246
TALITA SIEBEN
FIGUEREDO

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Língua Portuguesa

JI-PARANÁ/Ji-Paraná
MACHADINHO DO OESTE/Distrito
do 5º Bec

75 1º

48595
REBECA PEREIRA BELATO
DE JESUS

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Língua Portuguesa

ARIQUEMES/Ariquemes
MACHADINHO DO OESTE/Distrito
do 5º Bec

72,5 2º

48536
CRISLAYNE GONÇALVES
FERREIRA

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Física

JARU/Jaru
OURO PRETO DO OESTE/Ouro
Preto do Oeste

70 1º

54885
CLEISON DA SILVA
CORREIA

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Física

JARU/Jaru
PORTO VELHO/Candeias do
Jamari

75 1º

49963 ALAN OLIVEIRA PESSOA Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Física

PORTO VELHO/Porto Velho
PORTO VELHO/Candeias do
Jamari

70 2º

39493
ANA PAULA DE CASTRO
ESTEVES

Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Física

PORTO VELHO/Porto Velho
PORTO VELHO/Candeias do
Jamari

70 3º

44132 GEIMY DA COSTA LOPES Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Física

PORTO VELHO/Porto Velho
PORTO VELHO/Candeias do
Jamari

70 4º

47138 IVANEIDE PAIVA BRASIL Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Língua Inglesa

PORTO VELHO/Porto Velho
PORTO VELHO/Candeias do
Jamari

70 1º

CANDIDATOS QUE ENVIARAM FORMULÁRIO DE MUDANÇA DE OPÇÃO DE VAGA/LOCALIDAD, NO ENTANTO, NÃO
SE ENQUADRAM NOS REQUISITOS ESTABELECIDOS NO EDITAL N. 270/2024/SEGEP-GCP. OS MESMOS
CONTINUARÃO CONCORRENDO SEM PREJUÍZO, NA VAGA/LOCALIDADE DE OPÇÃO DE VAGA ORIGINAL,
CONFORME EDITAL N. 29/2024/SEGEP-GCP.

INSC. NOME PCD COTA CARGO JUSTIFICATIVA (INDEFERIMENTO)

55525 ANGELICA LIMA LINHARES Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Pedagogia/Anos Iniciais

INDEFERIDO. A VAGA OFERTADA NO EDITAL N.
270/2024/SEGEP-GCP, QUE TRATA DA MUDANÇA DE OPÇÃO
DE VAGA/LOCALIDADE, NÃO CONDIZ COM A TITULAÇÃO
(COMPONENTE CURRICULAR) APRESENTADO PELA
CANDIDATA NO ATO DA INSCRIÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, REGIDO PELO EDITAL N.
29/2024/SEGEP-GCP.

54234 AQUILA CRISTINE RODRIGUES TERRA Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Pedagogia/Anos Iniciais

INDEFERIDO. A VAGA OFERTADA NO EDITAL N.
270/2024/SEGEP-GCP, QUE TRATA DA MUDANÇA DE OPÇÃO
DE VAGA/LOCALIDADE, NÃO CONDIZ COM A TITULAÇÃO
(COMPONENTE CURRICULAR) APRESENTADO PELA
CANDIDATA NO ATO DA INSCRIÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, REGIDO PELO EDITAL N.
29/2024/SEGEP-GCP.

46573 DILEUZA DE SOUZA NASCIMENTO VENÂNCIO Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Pedagogia/Anos Iniciais

INDEFERIDO. A VAGA OFERTADA NO EDITAL N.
270/2024/SEGEP-GCP, QUE TRATA DA MUDANÇA DE OPÇÃO
DE VAGA/LOCALIDADE, NÃO CONDIZ COM A TITULAÇÃO
(COMPONENTE CURRICULAR) APRESENTADO PELA
CANDIDATA NO ATO DA INSCRIÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, REGIDO PELO EDITAL N.
29/2024/SEGEP-GCP.

41376 ECICLEUTON MONTEIRO DA SILVA Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Química

INDEFERIDO. A VAGA OFERTADA NO EDITAL N.
270/2024/SEGEP-GCP, QUE TRATA DA MUDANÇA DE OPÇÃO
DE VAGA/LOCALIDADE, NÃO CONDIZ COM A TITULAÇÃO
(COMPONENTE CURRICULAR) APRESENTADO PELO
CANDIDATO NO ATO DA INSCRIÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, REGIDO PELO EDITAL N.
29/2024/SEGEP-GCP.

39533 ELLAINE DALLE LASTE DE LIMA Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Biologia

INDEFERIDO. A VAGA OFERTADA NO EDITAL N.
270/2024/SEGEP-GCP, QUE TRATA DA MUDANÇA DE OPÇÃO
DE VAGA/LOCALIDADE, NÃO CONDIZ COM A TITULAÇÃO
(COMPONENTE CURRICULAR) APRESENTADO PELA
CANDIDATA NO ATO DA INSCRIÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, REGIDO PELO EDITAL N.
29/2024/SEGEP-GCP.

39876 JANE COSTA SATO Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Matemática

INDEFERIDO. A VAGA OFERTADA NO EDITAL N.
270/2024/SEGEP-GCP, QUE TRATA DA MUDANÇA DE OPÇÃO
DE VAGA/LOCALIDADE, NÃO CONDIZ COM A TITULAÇÃO
(COMPONENTE CURRICULAR) APRESENTADO PELA
CANDIDATA NO ATO DA INSCRIÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, REGIDO PELO EDITAL N.
29/2024/SEGEP-GCP.

44439 JUREMA DE OLIVEIRA Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Pedagogia/Anos Iniciais

INDEFERIDO. A VAGA OFERTADA NO EDITAL N.
270/2024/SEGEP-GCP, QUE TRATA DA MUDANÇA DE OPÇÃO
DE VAGA/LOCALIDADE, NÃO CONDIZ COM A TITULAÇÃO
(COMPONENTE CURRICULAR), APRESENTADO PELA
CANDIDATA NO ATO DA INSCRIÇÃO, E TAMBÉM, COM O
CARGO PLEITEADO, DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO, REGIDO PELO EDITAL N. 29/2024/SEGEP-
GCP.

47751 LORENA FRANCIELI CATRINK DOS SANTOS Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Língua Portuguesa

INDEFERIDO. A VAGA OFERTADA NO EDITAL N.
270/2024/SEGEP-GCP, QUE TRATA DA MUDANÇA DE OPÇÃO
DE VAGA/LOCALIDADE, NÃO CONDIZ COM A TITULAÇÃO
(COMPONENTE CURRICULAR) APRESENTADO PELA

INSC. NOME PCD COTA CARGO JUSTIFICATIVA (INDEFERIMENTO)

CANDIDATA NO ATO DA INSCRIÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, REGIDO PELO EDITAL N.
29/2024/SEGEP-GCP.

40017 LUCAS GABRIEL SOUZA SANTOS Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Química

INDEFERIDO. A VAGA OFERTADA NO EDITAL N.
270/2024/SEGEP-GCP, QUE TRATA DA MUDANÇA DE OPÇÃO
DE VAGA/LOCALIDADE, NÃO CONDIZ COM A TITULAÇÃO
(COMPONENTE CURRICULAR) APRESENTADO PELO
CANDIDATO NO ATO DA INSCRIÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, REGIDO PELO EDITAL N.
29/2024/SEGEP-GCP.

51858 PATRÍCIA DA SILVA DAVI CORREIA Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Pedagogia/Anos Iniciais

INDEFERIDO. A VAGA OFERTADA NO EDITAL N.
270/2024/SEGEP-GCP, QUE TRATA DA MUDANÇA DE OPÇÃO
DE VAGA/LOCALIDADE, NÃO CONDIZ COM A TITULAÇÃO
(COMPONENTE CURRICULAR) APRESENTADO PELA
CANDIDATA NO ATO DA INSCRIÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, REGIDO PELO EDITAL N.
29/2024/SEGEP-GCP.

54419 RAQUEL DE ARAUJO MORAIS MOREIRA Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Língua Portuguesa

INDEFERIDO. A VAGA OFERTADA NO EDITAL N.
270/2024/SEGEP-GCP, QUE TRATA DA MUDANÇA DE OPÇÃO
DE VAGA/LOCALIDADE, NÃO CONDIZ COM A TITULAÇÃO
(COMPONENTE CURRICULAR) APRESENTADO PELA
CANDIDATA NO ATO DA INSCRIÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, REGIDO PELO EDITAL N.
29/2024/SEGEP-GCP.

46898 RAUL SEIXAS MARQUES DE OLIVEIRA Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Matemática

INDEFERIDO. A VAGA OFERTADA NO EDITAL N.
270/2024/SEGEP-GCP, QUE TRATA DA MUDANÇA DE OPÇÃO
DE VAGA/LOCALIDADE, NÃO CONDIZ COM A TITULAÇÃO
(COMPONENTE CURRICULAR) APRESENTADO PELO
CANDIDATO NO ATO DA INSCRIÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, REGIDO PELO EDITAL N.
29/2024/SEGEP-GCP.

45030 TAHIS MELO DE LIMA Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Matemática

INDEFERIDO. A VAGA OFERTADA NO EDITAL N.
270/2024/SEGEP-GCP, QUE TRATA DA MUDANÇA DE OPÇÃO
DE VAGA/LOCALIDADE, NÃO CONDIZ COM A TITULAÇÃO
(COMPONENTE CURRICULAR) APRESENTADO PELA
CANDIDATA NO ATO DA INSCRIÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, REGIDO PELO EDITAL N.
29/2024/SEGEP-GCP.

48846 VALERIA COSTA ARAÚJO PEZZIN Não Não
Professor Classe C - 40
horas/Pedagogia/Anos Iniciais

INDEFERIDO. A VAGA OFERTADA NO EDITAL N.
270/2024/SEGEP-GCP, QUE TRATA DA MUDANÇA DE OPÇÃO
DE VAGA/LOCALIDADE, NÃO CONDIZ COM A TITULAÇÃO
(COMPONENTE CURRICULAR) APRESENTADO PELA
CANDIDATA NO ATO DA INSCRIÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, REGIDO PELO EDITAL N.
29/2024/SEGEP-GCP.

39487 VALÉRIA PEREIRA LIMA Não Não
Professor Classe C - 40
horas/História

INDEFERIDO. A VAGA OFERTADA NO EDITAL N.
270/2024/SEGEP-GCP, QUE TRATA DA MUDANÇA DE OPÇÃO
DE VAGA/LOCALIDADE, NÃO CONDIZ COM A TITULAÇÃO
(COMPONENTE CURRICULAR) APRESENTADO PELA
CANDIDATA NO ATO DA INSCRIÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO, REGIDO PELO EDITAL N.
29/2024/SEGEP-GCP.

Porto Velho – RO, 10 de outubro de 2024.

Silvio Luiz Rodrigues da Silva

Superintendente Estadual de Gestão de Pessoas